

Kelan valtuutettujen yleiskokous

Aika 22.9.2020 klo 16.00

Paikka Skype-kokous

Osallistujat	Valtuutettu Riikka Slunga-Poutsalo	puheenjohtaja
	Valtuutettu Ritva Elomaa	
	Valtuutettu Bella Forsgrén	
	Valtuutettu Antti Häkkänen	kohdat 2 - 12
	Valtuutettu Anna Kontula	
	Valtuutettu Markus Lohi	kohdat 2 – 5, osittain kohta 6
	Valtuutettu Hanna-Leena Mattila	kohta 6
	Valtuutettu Matias Mäkynen	kohdat 7 – 12, osittain kohta 6
	Valtuutettu Mika Niikko	
	Valtuutettu Ilmari Nurminen	
	Valtuutettu Kristiina Salonen	kohdat 1 – 5 ja 10 – 12, osittain kohdat 6 ja 9
	Valtuutettu Sari Sarkomaa	
	Hallituksen puheenjohtaja Vertti Kiukas	
	Pääjohtaja Outi Antila	
	Johtaja Kari-Pekka Mäki-Lohiluoma	
	Johtaja Nina Nissilä	
	Johtava ylilääkäri Janne Leinonen	kohta 6
	Tutkimuspäällikkö Jenni Blomgren	kohta 6

Vastaava suunnittelija Ismo Hiljanen	kohta 6
Johtava riskienhallinnan asiantuntija Heikki Launiemi	sihteeri
Lakiasianpäällikkö Leena Uikkanen	sihteeri

1 Kokouksen avaus

Puheenjohtaja Riikka Slunga-Poutsalo avasi kokouksen.

2 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Todettiin kokous laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi (valtuutettujen johtosääntö 4 § ja 5 § 1 mom.).

3 Asialistan hyväksyminen

Hyväksyttiin asialista. Liite 1.

4 Pöytäkirjan tarkastajan valinta

Pöytäkirjan tarkastajaksi valittiin valtuutettu Sari Sarkomaa.

5 Kelan vuoden 2020 yhden varatilintarkastajan valinta

KHT, JHT Piia-Tuulia Rauhala on pyytänyt eroa Kelan tilintarkastajan tehtävästä touko-kuussa 2020. Hänen tilalleen valittiin JHT, HT Mikko Helkiö, joka oli aiemmin Kelan varatilintarkastaja. Mikko Helkiön tultua valituksi varsinaiseksi tilintarkastajaksi, hänelle tulee valita varatilintarkastaja. JHTT-tilintarkastaja Virpi Ala-aho on ilmoittanut olevansa käytettävissä tehtävään. Liite 2.

Puheenjohtaja ehdotti, että valitaan Kelan vuoden 2020 varatilintarkastajaksi JHTT Virpi Ala-aho. Hyväksyttiin ehdotus yksimielisesti.

6 Kelan vastine työkyvyttömyysetuuksien ratkaisutoimintaa koskeviin huoliin

Johtava ylilääkäri Janne Leinonen esitteli Kelan vastineen työkyvyttömyysetuuksien ratkaisutoimintaa koskeviin huoliin. Liite 3.

Käytiin keskustelu muistiosta. Useat valtuutetut totesivat, että työkyvyttömyyseläkkeelle pääsyn kriteereistä tulee paljon palautetta.

Hallituksen puheenjohtaja Vertti Kiukas kertoi, että hallituksen käsitellessä muistiota esille nousi, että tilanne yhteiskunnassa on päihdeongelmaisten ja syrjäytyneiden kohdalla huono. Palvelut ja sosiaaliturva eivät vastaa näiden ryhmien tarpeisiin. Kelan mahdollisuudet ongelmien ratkaisuun ovat kuitenkin rajalliset, koska ongelmat ovat usein jo palvelujärjestelmän aiemmassa vaiheessa. Hallitus piti saamaansa selvitystä riittävänä ja totesi, että osana sosiaaliturvan uudistamiskomiteassa tehtävää työtä tulisi löytää ratkaisuja näihin ongelmiin.

Keskustelussa nousi esille kysymys, tuleeko päihdesairausdiagnoosien perusteella enemmän hylkääviä päätöksiä kuin muista keskeisistä diagnoosiryhmistä ja jos näin on, mistä se johtuu. Lisäksi nousi esille, että tutkimuksissa on havaittu ja dokumentoitu epäilyksenä, että työkyvyttömyysetuuksien ratkaisuissa esiintyy sosioekonomista syrjintää, joka johtuu lääkärin vaihtelevasta osaamisesta lausuntojen kirjoittamisessa. Toivottiin selvitystä, mitä tulisi tehdä, että tämä syrjintä vähenisi.

Työkyvyttömyyseläkkeiden osalta toivottiin tilastotietoja hylkäävistä päätöksistä ja niiden perusteista. Selvityksessä on syytä nostaa esille myös mahdolliset Kelassa havaitut lainmuutostarpeet.

Puheenjohtaja ehdotti, että jatketaan asian käsittelyä 3.11.2020 yleiskokouksessa, johon Kela toimittaa selvityksen esitettyihin kysymyksiin. Hyväksyttiin puheenjohtajan ehdotus.

7 Kelan IT-kehittäminen lainmuutosten näkökulmasta

Työvaliokunnan kokouksessa 3.6.2020 käytiin keskustelu, kuinka paljon Kela tarvitsee aikaa lainmuutosten täytäntöönpanoon. Tuolloin sovittiin, että asiasta toimitetaan lisäselvitystä ja syksyllä palataan laajemmin Kelan IT-järjestelmien kehittämiseen ja niihin liittyviin ongelmiin.

Koska asiaan liittyvä materiaali ei ole vielä valmiina, puheenjohtaja esitti, että siirretään asian käsittely seuraavaan yleiskokoukseen. Hyväksyttiin esitys.

8 Kelan hallituksen puheenjohtajan puheenvuoro

Kelan hallituksen puheenjohtaja Vertti Kiukas kertoi, että hallituksella on ollut syksyn aikana yksi kokous. Siellä käytiin läpi muun muassa Kelan vastine työkyvyttömyysetuuksien ratkaisutoimintaa koskeviin huoliin ja pääjohtajan ajankohtaiskatsaus.

Hallituksen seuraava kokous on 29.9.2020 ja siellä aiheena on muun muassa budjettiriihen tilanne. Hallituksella on 30.9.2020 seminaari, jossa käsitellään sosiaaliturvan uudistusta, Kanta-palveluita ja koronan vaikutuksia koskevaa analyysiä.

9 Pääjohtajan katsaus

Pääjohtaja Outi Antila kävi katsauksessaan läpi etuuksien läpimenoaikoja, palvelutilannetta, strategian toimeenpanon tilannetta ja viestinnän ajankohtaisia asioita. Pääjohtaja totesi, että Kela selvisi keväästä ja kesästä hyvin. Kelassa on tekeillä selvitys koronaepidemian vaikutuksista. Selvitys toimitetaan valtuutetuille, kun se on valmistunut.

Valtuutetuille on välitetty kutsu Kelan tutkimuksen 30.9.2020 järjestämään verkkoseminaariin, jossa julkaistaan Ojista allikkoon? Toimeentulotuki uudistuksen ensi metrit -kirja. Se koskee vuosia 2017 - 2018 eikä kerro nykytilasta. Kela on sen jälkeen kehittänyt yhteistyötä kuntien ja työvoimaviranomaisten kanssa.

Keskustelussa nousi esille kansalaisilta tuleva palaute Kelan internetsivujen sekavuudesta. Pääjohtaja kertoi, että sivuston uudistaminen on siirtynyt keväältä myöhemmäksi. Johtaja Nina Nissilä kertoi, että sivuilla on paljon vanhaa tekniikkaa. Haasteita tuo myös Kelan asiakkaiden erilaisten tarpeiden huomioon ottaminen. Kelassa on panostettu sivuston selkokielisyyteen. Kehittämisessä on jonkin verran hyödynnetty kokemusasiantuntijoita.

Merkittiin pääjohtajan katsaus tiedoksi. Liite 4.

10 Tiedoksi merkittävät asiat

Merkittiin tiedoksi valtuutettujen yleiskokouksen pöytäkirja 2/2020, työvaliokunnan pöytäkirjat 2 – 9/2020, Kelan vuoden 2019 tilintarkastajien pöytäkirja 5, Kelan vuoden 2020 tilintarkastajien pöytäkirja 1 ja Kelan hallituksen pöytäkirjat 2 – 7/2020.

11 Muut esille otettavat asiat

Sovittiin, että ministeri Aino-Kaisa Pekonen pyydetään valtuutettujen marras- tai joulukuun yleiskokoukseen.

Pääjohtaja kertoi, että sosiaali- ja terveysministeriössä on vireillä Kelan lainsäädäntöä koskevan parlamentaarisen työryhmän asettaminen.

Valtuutettujen 3.11.2020 yleiskokous pidetään etäkokouksena.

12 Kokouksen päätös

Puheenjohtaja Riikka Slunga-Poutsalo päätti kokouksen.

Tarkastettu

Pöytäkirjan vakuudeksi



Riikka Slunga-Poutsalo
puheenjohtaja



Leena Uikkanen
sihteeri



Sari Sarkomaa

valtuutettu, pöytäkirjan tarkastaja